
UCHWAŁA NR XXXIX/205/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów.

Na podstawie art 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianą w 2013r. poz. 645, poz. 1318) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2000r. Nr 61, poz. 710), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla przewodniczącego Rady Gminy 
Zwierzyn w wysokości 1.300,00zł (słownie: jeden tysiąc trzysta zł)

§ 2. Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn 
oraz jej organach w wysokości: 

1. 50% diety, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 
650,00zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt zł) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn; 

2. 45% diety, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 
585,00zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt pięć zł) dla przewodniczących komisji stałych. 

3. 40% diety, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 
520,00zł (słownie: pięćset dwadzieścia zł) dla pozostałych radnych.

§ 3. 1. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn. 

2. Podróże służbowe Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn zleca wiceprzewodniczący tej Rady. 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze zm.)

4. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
Gminy – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 ze zm.).

§ 4. Każda nieobecność na sesji Rady Gminy Zwierzyn: 

1. przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn powoduje obniżenie jego zryczałtowanej miesięcznej diety 
o 20%. 

2. wiceprzewodniczącego rady, przewodniczącego komisji, radnego na posiedzeniu sesji lub komisji 
powoduje obniżenie zryczałtowanej miesięcznej diety proporcjonalnie do ilości posiedzeń w danym 
miesiącu rozliczeniowym.

§ 5. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 6. 1. Podstawą do dokonywania wypłaty diet jest zbiorcza lista, wykonana przez biuro obsługi Rady na 
podstawie list obecności, potwierdzanych własnoręcznym podpisem przez radnych, sporządzanych na 
potrzeby posiedzeń Komisji i sesji Rady Gminy Zwierzyn w danym miesiącu. Listę zatwierdza 
przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn. 

2. Diety, o których mowa w §2 zaokrągla się do pełnego złotego. 

3. Dieta jest wypłacana w kasie Urzędu Gminy Zwierzyn lub przelewem na konto bankowe wskazane 
przez radnego w terminie do 5 dnia następnego miesiąca na podstawie list o której mowa w ust.l.

Id: 5EA48AF3-9855-4275-9F8C-A16034BDCC6A. Uchwalony Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/8/2006 z dnia 30 listopada 2006r. zmieniana: Uchwałą Nr V/78/2007 
z dnia 28 grudnia 2007r. , Uchwałą Nr XXXIX/204/2009 z dnia 29 grudnia 2009r., Uchwałą Nr 
XVIII/83/2012 z dnia 29 lutego 2012r. i Uchwałą Nr XXIX/142/2013 z dnia 30 stycznia 2013r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2014r. do 
końca kadencji Rady Gminy Zwierzyn 2010-2014.

Id: 5EA48AF3-9855-4275-9F8C-A16034BDCC6A. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Diety radnych określane były w oparciu o uchwałę z 2006r. Nr II/8/2006. Ze względu na to, iż podstawą

obliczenia wysokości diet było minimalne wynagrodzenie za pracę należało corocznie zmieniać uchwałą

dietę Przewodniczącej Rady Gminy. Niniejsza propozycja określa "na sztywno" wysokość diety

Przewodniczącej Rady Gminy Zwierzyn, która to na poziomie 1300,00zł jest zgodna z przepisami, o których

mowa w podstawie prawnej proponowanej uchwały.

Id: 5EA48AF3-9855-4275-9F8C-A16034BDCC6A. Uchwalony Strona 1




